DESPACHO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRACUNHAÉM,
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR a licitação, modalidade Pegão Eletrônico nº 002/2023, cujo objeto é: Registro de preço
para aquisição parcelada cestas básicas visando atender famílias carentes e em situação de
vulnerabilidade, contempladas por laudo social junto ao Departamento Municipal de Assistência
Social.

  Com base nos elementos constantes no processo correspondente, pela seguinte justificativa
apresentada:

1. Em razões de interesse público, uma vez que existe a necessidade de alterar o Edital e a

composição do Termo de Referência.
2. Na atribuição da administração pública, em decorrência do princípio da Autotutela de seus atos,
que podem ser revogados ou anulados conforma a necessidade, e justificativa.
3. Após efetivadas as correções necessárias, será devidamente publicado novo certame com

todos os ajustes propostos.

Nestes termos,

Publique-se e cumpra-se.

Tracunhaém - PE, 08 de março de 2023.

______________________________________________
ADRIELLE CARLA DE BRITO MARINHO

Secretária de Assistência Social